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P-piller 
 

 
Det p-piller som du har fått recept på innehållet två sorters hormon; 
gestagen och östrogen. Dessa hormon liknar de kroppsegna hormoner 
som normalt styr mensen.  

 

 

Vad händer när du börjar med p-piller? 

 Dina äggstockar ”vilar” eftersom dina p-piller nu styr din mens 

 Så länge du använder dina p-piller rätt har du ingen ägglossning = ingen risk för 

graviditet 

 

”Kvickstart”  
Börja med dina p-piller direkt när du fått ditt recept, dvs. när som helst under menscykeln. 

Men, om du har samlag är det viktigt att använda kondom under den första veckan.  

 

Kontinuerlig användning av p-piller - ett ännu säkrare skydd mot graviditet 
1. Använd dina p-piller varje dag under minst 3 veckor, även om du skulle få en 

blödning.  

2. Efter 3 veckor, hoppa över sockerpiller om detta finns på din karta och börja istället 

direkt på en ny karta. Fortsätt att använda p-piller tills du får en mensliknande 

blödning.  

3. När blödningen börjar, ta sockerpiller i 4 dagar eller gör uppehåll med dina p-piller i 4 

dagar.  

4. Efter dessa 4 dagar, börja med p-piller igen och ta dem minst 3 veckor innan du gör 

uppehåll igen. 

 

Om du är osäker – ta alltid kontakt med en barnmorska.  

Om du vill planera när din mens ska komma 

 Efter minst 3 veckor med p-piller, gör ett uppehåll med dina piller i 4 dagar när du vill 

ha din mens. Du får då en mensliknande blödning inom ett par dagar. 

 Efter dessa 4 dagar börja, med p-piller igen. 
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Om du haft samlag och glömt p-piller eller glömt att börja på ny karta efter 

hormonuppehåll… 

… kan du behöva akutpreventivmedel (kopparspiral eller akut-p-piller). Ta kontakt med en 

barnmorska. 

 Kopparspiral, som är det säkraste akutpreventivmedlet, ska sättas in senast  

5 dygn/120 timmar efter samlaget. 

 Vid glömt p-piller ska akut-p-pillret Norlevo användas för bästa effekt.  

 Ta det så tidigt som möjligt men senast 3 dygn/72 timmar efter samlaget.  

 Akut p-piller kan du även köpa på apotek.  

 

Har du frågor eller funderingar kontakta gärna ungdomsmottagningen  

 

Kontinuerlig användning av kombinerad hormonell preventivmetod (p-piller, p-plåster 

och p-ring) har positiva hälsoeffekter för dig som har menscykelrelaterade problem 

såsom: 

 mensvärk 

 rikliga menstruationer 

 PMS (humörförändringar och andra besvär dagarna före mens). 

 PMDD (psykiska symtom som försvinner när mensen kommer igång). 

 Endometrios (livmoderslemhinna som växer utanför livmodern, den blöder också vid 
mens vilket framförallt orsakar underlivssmärta) 

 menstruationsrelaterad migrän utan aura 

 humörsvängningar i samband med kombinerad hormonell preventivmetod 
 

Kombinerad hormonell preventivmetod (p-piller, p-plåster och p-ring) har även andra 
positiva effekter på hälsa: 
Minskad risk för: 

 cancer i äggstockar, livmoder och tjocktarm 

 reumatisk sjukdom (Reumatoid artrit) 

 infektion/inflammation i livmoder och äggledare 

 äggstockscystor 

 

Om du vill veta mer, läs gärna på UMO.se och 1177 Vårdguiden på webben 

 

 


